11/12/2020 Locamail :: Re: Ofício nº 813/2020/GP - A/C Senhora Rosana Cristina de Lara Marins Minharro

https://webmail-seguro.com.br/camarabotucatu.sp.gov.br/?_task=mail&_safe=0&_uid=46652&_mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1 1/2

Assunto:
Re: Ofício nº 813/2020/GP - A/C Senhora Rosana
Cristina de Lara Marins Minharro

De <vigilanciasanitaria@botucatu.sp.gov.br>
Para: Secretaria <secretaria@camarabotucatu.sp.gov.br>
Data 11/12/2020 10:02

Oficio n 813.2020 camara municipal.docx (~34 KB)

Of.53/2020- VISA
LFPM/lfpm

                                                                                                    Botucatu, 11 de dezembro de 2020

Excelentíssimo lSenhor Presidente da Câmara Municipal
Ednei Lázaro da Costa Carreira

Em resposta ao Of. Nº. 813/2020/GP e requerimento nº 949/20, aprovado em Sessão Ordinária em 07 de dezembro de 2020, Pela
Câmara Municipal de Botucatu. Relatando;

“Moradores do Residencial Cedro, terrenos localizados na Alameda dos Colibris, estão com mato alto e acúmulo de sujeira
conferindo aspecto de abandono ao Bairro.”

Após uma análise do teor solicitado a este órgão sanitário, esclarecemos;

Trata-se de mato alto e acúmulo de sujeira conferindo aspecto de abandono ao Bairro. ). Neste âmbito, esclarecemos que a
demanda não faz parte das competências desse órgão sanitário, Vigilância Sanitária.

2- Considerando, A Lei Complementar 1.177/2015 altera os antigos valores de multas previstas no artigo 65, da Lei nº 2.482/1985, que
institui o Código Municipal de Obras.

Desta feita, solicitamos que vossa senhoria, direcione o solicitado na inicial para os órgãos competentes, afim de obter os
esclarecimentos desejados;

1 - Secretaria Municipal de Obras

Rua: Av. Itália, s/nº - Lavapés

Telefones: (14) 3882-0233 / 3882-6881 (setor de Fiscalização de       Terrenos -        ramal 109 ou 105)

2-  Vigilância Ambiental do Município de Botucatu/SP.

Endereço: Rua Major Matheus, 7, Vila dos Lavradores Botucatu/SP - CEP 18609-083

Telefone :(14) 3813-5055,  (14) 9 9893-4665

E-mail: saudeambiental@botucatu.sp.gov.br

Sem mais para o momento coloco-me a disposição para maiores esclarecimentos que se fizerem necessários.

        Luiz Francisco Pereira de Moraes
     Farmacêutico Bioquímico/Homeopata
   Chefe da Divisão de Vigilância Sanitária

Citando Secretaria <secretaria@camarabotucatu.sp.gov.br>:

mailto:secretaria@camarabotucatu.sp.gov.br

11/12/2020 Locamail :: Re: Ofício nº 813/2020/GP - A/C Senhora Rosana Cristina de Lara Marins Minharro

https://webmail-seguro.com.br/camarabotucatu.sp.gov.br/?_task=mail&_safe=0&_uid=46652&_mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1 2/2

Bom dia.

Prezado, encaminho anexo, aos cuidados da Senhora Rosana Cristina de Lara Marins Minharro, o Ofício nº 813/2020/GP e o
Requerimento nº 949/2020 em Sessão Ordinária no dia 7/12/2020 nesta Casa de Leis.

Atenciosamente,

--